
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 30 / 2023 / PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.006230/2023-11
Foz Do Iguaçu-PR, 30 de março de 2023.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL Nº 20 / 2023 / 
PRPPG, de 10/03/2023 E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA.

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG), da Universidade Federal da Integração 
Latino-Americana (UNILA), em conformidade com as suas finalidades e em cumprimento aos 
resultados das Chamadas Públicas da Fundação Araucária 04/2021 e 17/2022 - "Programa de 
Apoio à Manutenção e Consolidação de Núcleos de Inovação Tecnológica/Agências de 
Inovação do Estado do Paraná",  referente ao Edital Nº 20/ 2023/PRPPG, de 10/03/2023, 
divulga homologação das inscrições e convoca os candidatos para entrevista.

 1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA 
ENTREVISTA

 1.1Considerando os Requisitos estabelecidos aos Candidatos, no item 2, do Edital Nº 
20/2023/PRPPG, divulga-se resultados final da homologação das Inscrições Convoca para 
Entrevista:

Chamada Pública Fundação Araucária 04/2021

CANDIDATO (A) RESULTADO(1)

Andrea Barbosa Lange Não Homologada - Falta da cópia de Documento 
Oficial de Identificação, com foto

Beatriz de Melo Palacio Homologada

Bruna Kelly Beiriz Rosa Não Homologada - Falta da cópia de Documento 
Oficial de Identificação, com foto e de declaração 
de matrícula em graduação

Gustavo Campoi de Souza Não Homologada - Falta da cópia de Documento 
Oficial de Identificação, com foto

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

1 of 3 30/03/2023 13:05



Jennyffer Karolynne Silva Borges Homologada

Jhulio Antonio Santos Prando Não Homologada - Falta da cópia de Documento 
Oficial de Identificação, com foto

Juan Felipe Choconta Pineda Homologada

Juliana da Silva Salomão Homologada

Placido Gabriel Colmann Não Homologada - Falta da cópia de Documento 
Oficial de Identificação, com foto

(1)Resultados por Ordem Alfabética

Chamada Pública Fundação Araucária  17/2022

CANDIDATO (A) RESULTADO(1)

Dherby Docteur Não Homologada - Falta da cópia de Documento 
Oficial de Identificação, com foto e de declaração 
de matrícula  em graduação

Ivonne Melida Huatatoca Vargas Homologada

Meyker Widmen Mayta Perca
Homologada

Stalone Junior  Amede Não Homologada - Falta de declaração de matrícula 
em graduação

(1)Resultados por Ordem Alfabética

1.2. As entrevistas ocorrerão na data de 04/04/2023 na Sala C002 - UNILA JU, na Av. 
Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 - Pólo Universitário, Foz do Iguaçu, PR, das 9h às 10h30, 
sendo realizada por ordem de chegada do candidato.

1.3. Os candidatos deverão estar no local das entrevistas com antecedência de 10 minutos do 
horário marcado para a entrevista.

1.4. O candidato que não comparecer no horário marcado, será desclassificado, não havendo a 
possibilidade de realização de entrevista em outro local, horário e data.

Publique-se.

(Assinado digitalmente em 30/03/2023 10:57 )

DANUBIA FRASSON FURTADO
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)
Matrícula: 2886345

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

2 of 3 30/03/2023 13:05



informando seu número: 30, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 30/03/2023 e o código
de verificação: 75dd60b85c

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documen...

3 of 3 30/03/2023 13:05


